
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Martes 16 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 47492

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

86
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

34868 Resolución  de  la  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Asuntos
Exteriores y de Cooperación por la que se convoca licitación pública del
contrato de suministro de energía eléctrica para diversos inmuebles del
MAEC, en Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía Mayor.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficialía Mayor.
2) Domicilio: Plaza de la Provincia, 1.
3) Localidad y código postal: Madrid 28012.
4) Teléfono: 91 394 87 88.
5) Telefax: 91 394 86 57.
6) Correo electrónico: om.contratacion@maec.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.maec.es.

d) Número de expediente: 2012.12.010.C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro energía eléctrica diversas sedes del MAEC.
e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 1.243.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 621.500,00 euros. Importe total: 752.015,00 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15/11/2012, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Palacio de Santa Cruz. Registro General del MAEC.
2) Domicilio: Calle El Salvador, 1.
3) Localidad y código postal: Madrid 28012.
4) Dirección electrónica: www.maec.es.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Martes 16 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 47493

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

86
8

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Palacio de Santa Cruz. Edificio moderno. Plaza de la Provincia, 1.

Sala de reuniones, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28012.
d) Fecha y hora: 29/11/2012, a las 10:30 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 05/10/2012.

Madrid,  5  de  octubre  de 2012.-  El  Vicepresidente  primero  de la  Junta  de
Contratación  del  MAEC,  Miguel  Aguirre  de Cárcer.

ID: A120069563-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-15T19:54:55+0200




